

FONDAZIONE IL SOLE ONLUS

Sede in Grosseto (GR), viale Uranio, 40/b
c.f.: 92053600539

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

Attivo	31/12/2017	31/12/2016
A) Crediti verso associati per versamento quote		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
Totale immobilizzazioni immateriali		
II. Materiali		
1) Immobili	1.482.219	1.507.920
2) Impianti e attrezzature	86.514	100.433
3) Altri beni	148.774	158.511
4) Immobilizzazioni in corso e acconti	5.000	
Totale immobilizzazioni materiali	1.722.507	1.766.864
III. Finanziarie		
1) Partecipazioni in imp. collegate e controllate		
2) Partecipazioni in imprese diverse	3.400	3.400
3) Crediti	8.500	8.500
entro l'esercizio successivo		
oltre l'esercizio successivo	8.500	8.500
4) Altri titoli		
Totale immobilizzazioni finanziarie	11.900	11.900
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.734.407	1.778.764
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Materiale generico contribuito da terzi x fund-raising		
6) Acconti	87	87
Totale rimanenze	87	87
II. Crediti		
1) Verso clienti	18.340	19.775
entro l'esercizio successivo	18.340	19.775
oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti per liberalità da ricevere		
entro l'esercizio successivo		
oltre l'esercizio successivo		
3) Crediti verso aziende non profit collegate o controllate		
entro l'esercizio successivo		
oltre l'esercizio successivo		
4) Crediti verso imprese collegate o controllate		
entro l'esercizio successivo		
oltre l'esercizio successivo		
5) Verso altri	41.513	22.129
Totale crediti	59.853	41.904
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		

1) Partecipazioni		
2) Altri titoli		
Totale attività finanziarie	0	0
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	53.200	5.170
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	7.054	1.980
Totale disponibilità liquide	60.254	7.150
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	120.194	49.141
D) Ratei e risconti	10.932	4.279
Totale attivo	1.865.533	1.832.184

Passivo

A) Patrimonio netto		
I. Fondo di dotazione dell'Ente	123.000	123.000
II. Patrimonio vincolato		
1) Fondi vincolati destinati da terzi		
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istit.li		
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi		
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli org. Istit.li		
5) Riserve vincolate (per progetti specifici, o altro)		
III Patrimonio libero	1.425.622	1.437.249
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-11.626	-121.348
2) Risultato gestionale esercizi precedenti		
3) Riserve statutarie	285.248	406.596
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	1.152.000	1.152.000
5) Riserva per arrotondamenti	0	1
Totale Patrimonio Netto	1.548.622	1.560.249
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	39.198	26.341
D) Debiti		
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D. Lgs. N. 460 entro l'esercizio successivo oltre l'esercizio successivo		
2) Debiti per contributi ancora da erogare entro l'esercizio successivo oltre l'esercizio successivo		
3) Debiti verso banche	119.718	109.038
entro l'esercizio successivo	55.374	27.267
oltre l'esercizio successivo	64.344	81.771
4) Debiti verso altri finanziatori entro l'esercizio successivo oltre l'esercizio successivo		
5) acconti entro l'esercizio successivo oltre l'esercizio successivo		
6) Debiti verso fornitori	39.734	27.441
entro l'esercizio successivo	39.734	27.441
oltre l'esercizio successivo		
7) Debiti tributari	14.103	18.345
entro l'esercizio successivo	14.103	18.345
oltre l'esercizio successivo		
8) Debiti verso ist. previd.e sicurez. sociale	5.614	9.412
entro l'esercizio successivo	5.614	9.412
oltre l'esercizio successivo		
9) Debiti per rimborsi spese v/lav. Volontari entro l'esercizio successivo		

	oltre l'esercizio successivo		
10)	Debiti verso aziende non profit collegate o contr.te		
	entro l'esercizio successivo		
	oltre l'esercizio successivo		
11)	Debiti verso imprese collegate o controllate		
	entro l'esercizio successivo		
	oltre l'esercizio successivo		
12)	Altri debiti	73.159	59.678
	entro l'esercizio successivo	73.159	59.678
	oltre l'esercizio successivo		
	Totale debiti	252.328	223.914
E)	Ratei e risconti	25.385	21.680
	Totale passivo	1.865.533	1.832.184

Grosseto, 30 luglio 2018

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Massimiliano FRASCINO